
Pernambuco , 26 de Dezembro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIV | Nº 3244 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 143 

        

Fundiária aos ocupantes dos imóveis localizados no Parque 

Capibaribe, com fundamento no art. 23 da lei 13.465 de 2017. 

Parágrafo Único. Os ocupantes das unidades habitacionais serão 

beneficiários da Legitimação Fundiária prevista no caput deste artigo, 

desde que cumpridos os requisitos previstos no art. 23, § 1º, incisos I e 

II da mencionada Lei Federal. 

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

  

São Lourenço da Mata, 22 de dezembro de 2022 

  

VINÍCIUS LABANCA 
Prefeito  

Publicado por: 
Osvaldo José Vieira 

Código Identificador:229E3C4D 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 1246/2022. 

 

PORTARIA Nº 1246/2022. 

  

O SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, do 

Município de São Lourenço da Mata, no uso das atribuições que lhe 

foram conferidas pela lei 2.821/2021, RESOLVE: 

Instaurar Processo Administrativo de Apuração e Aplicação de 

Penalidade com o objetivo de apurar indícios de irregularidades 

cometida pelo licitante no Processo Licitatório abaixo relacionado, 

que será conduzido pela Comissão de Apuração e Aplicação de 

Penalidades – CPAAP, designada pela Portaria nº 1056/2022, de 

06/10/2022. 

  
Nº do PAAP Empresa/CNPJ Proc. Licitatório Conduta 

006/2022 
I F TRANSPORTES E SERVIÇOS 

EIRELI. 

CNPJ 10.776.647/0001-63 

Pregão Eletrônico nº 

018/2021 - 

Contrato nº 

196/2021 

Descumprimento do 

Contrato 

  

São Lourenço da Mata, 23 de Dezembro de 2022. 

  

VICTOR JOSÉ ALBANEZ SANTANA DE OLIVEIRA 
Secretario de Administração 

Publicado por: 
Osvaldo José Vieira 

Código Identificador:CA72B4AB 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE SERRITA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRITA - COMISSÃO 

PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

RATIFICAÇÃO 

 

RATIFICAÇÃO 
  

EDITAL: PROCESSO LICITATÓRIO N° 080/2022 

LEILÃO N° 001/2022 

  

MODALIDADE: LEILÃO 

TIPO: MAIOR LANCE 

  

Considerando: que o erro quanto á descrição do Objeto não altera a 

essência do Processo, para toas as peças referentes ao certame, onde 

se lia o OBJETO: A CONTRATAÇÃO DE LEILOEIRO 

PÚBLICO OFICIAL PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

ESPECIALIZADOS DESTINADOS A ALIENAÇÃO DE BENS 

MÓVEIS INSERVÍVEIS AO USO DO MUNICÍPIO DE 

SERRITA-PE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, passa 

a se ler o OBJETO: ALIENAÇÃO DE VEÍCULOS, MÁQUINAS 

E EQUIPAMENTOS INSERVÍVEIS PARA O USO PÚBLICO 

DO MUNICÍPIO DE SERRITA-PE. 
  

RATIFICA-SE O OBJETO PARA: 
  

OBJETO: ALIENAÇÃO DE VEÍCULOS, MÁQUINAS E 

EQUIPAMENTOS INSERVÍVEIS PARA O USO PÚBLICO DO 

MUNICÍPIO DE SERRITA-PE. 
  

Serrita/PE, 22 de dezembro de 2022. 

  

EMERSON YAGO FERREIRA SANTOS 
Presidente da CPL 

Publicado por: 
Emerson Yago Ferreira Santos 

Código Identificador:851DBAF4 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRITA - COMISSÃO 

PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 031/2022 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N 031/2022 

CONCURSO PÚBLICO N 001/2015 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SERRITA, Estado de 

Pernambuco, Sr. SEBASTIÃO BENEDITO DOS SANTOS, no uso 

de suas atribuições legais que lhe conferem a Lei Orgânica Municipal 

e o disposto no art. 37 da Constituição Federal, CONSIDERANDO a 

homologação do Resultado do Concurso Público objeto do Decreto nº 

009/2017, de 16 de março de 2017, TORNA PÚBLICO A 

CONVOCAÇÃO dos candidatos abaixo relacionados para provimento 

efetivo, em virtude de vagas remanescentes no quadro de pessoal da 

Prefeitura Municipal de Serrita-PE. 

Os candidatos deverão se apresentar no Setor de Recursos Humanos 

da Secretaria de Administração, situada na Rua Barbosa Lima, 63, 

Centro, Serrita-PE, no horário das 08:00 às 13:00 horas, portando os 

documentos constantes no Anexo I, no prazo máximo de 30 (trinta) 

dias, a contar da publicação desta convocação, conforme previsto no 

edital de abertura do concurso público 001/2015 e Estatuto dos 

Servidores Públicos Municipais, Lei n 417/2002, de 13 de dezembro 

de 2002. 

CARGO: ENCARREGADO DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA 

  

1. ADRIANO JOSÉ RODRIGUES 

2. FÁBIO JOSÉ DOS SANTOS 

3. KAIKY ALLEF SAMPAIO CONFESSOR 

4. SERGIANO FERREIRA DE LIMA 

  

CARGO: OPERADOR DE MÁQUINAS 

  

1. JOSÉ EUDES ALVIS MUNIZ 

2. ADEILDO ALDENOR DOS SANTOS 

3. KENNEDY GOMES CAVALCANTE 

  

CARGO: TERAPEUTA OCUPACIONAL 

  

1. DANIELA DE FRANÇA MONTEIRO 

2. PAULA MARIA FILGUEIRA ARRAES 

  

Gabinete do Prefeito, Serrita-PE 23 de dezembro de 2022. 

  

SEBASTIÃO BENEDITO DOS SANTOS 

Prefeito Municipal 

  

Certifico que, nos termos da Lei Orgânica Municipal em seu art. 97, § 

1º, publiquei este ato por afixação, em local próprio e de acesso 

público, na sede da Prefeitura. 

O referido é verdade. Dou fé. 

Serrita-PE, em 23/12/2022. 

  

BRUNA QUEZADO 
Secretária de Administração 

  

ANEXO I 

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS NECESSÁRIOS 

  

1.Cópia de Certidão de Nascimento/Casamento, quando for o caso; 

2. Cópia de Título de Eleitor e Certidão de Quitação Eleitoral; 

3. Cópia da Carteira de Identidade (RG); 


